

Số: 25 /BC-LĐLĐ

Ninh Bình, ngày 01 tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả hoạt động công đoàn tháng 3, nhiệm vụ tháng 4 năm 2024

I. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG CÔNG ĐOÀN THÁNG 3

1. Kết quả chung toàn tỉnh

* Công tác chăm lo, bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của NLĐ

Các công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở tăng cường nắm bắt, làm việc với lãnh đạo doanh nghiệp và BCH CĐCS, hướng dẫn CĐCS đối thoại, đề xuất với người sử dụng lao động điều chỉnh nâng cao định mức, chất lượng bữa ăn ca, các chế độ phúc lợi cho người lao động. Trong tháng có 02 Thỏa ước lao động tập thể được ký mới. Tình hình đoàn viên, CNLĐ cơ bản ổn định, tập trung lao động, sản xuất, việc làm và thu nhập được đảm bảo.

Chỉ đạo, hướng dẫn CĐCS phối hợp với chuyên môn, NSDLĐ tổ chức Hội nghị cán bộ công chức, Hội nghị NLĐ; kết quả thống kê tới thời điểm báo cáo có 98% CĐCS khối HCSN, 52% CĐCS khối doanh nghiệp hoàn thành tổ chức hội nghị cán bộ công chức, hội nghị người lao động.

* Công tác tuyên truyền giáo dục và hoạt động nữ công

Tập trung tuyên truyền về chủ trương của Đảng, pháp luật của nhà nước, các sự kiện chính trị, các ngày lễ kỷ niệm và hoạt động của các cấp công đoàn; triển khai, tuyên truyền, vận động đoàn viên tham gia cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết Hội nghị lần thứ 8 BCH Trung ương Đảng lần thứ XIII.

Hoạt động kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3, ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3 và hưởng ứng Tuần lễ áo dài được tổ chức sôi nổi ở các cấp công đoàn. LĐLĐ tỉnh tiếp nhận 1.100 bộ áo dài trao tặng cho nữ đoàn viên, CNLĐ tại một số đơn vị trên địa bàn tỉnh¹. Có 7/13 LĐLĐ huyện, thành phố, CĐN và 927/1.101 CĐCS tổ chức hoạt động với nhiều hình thức phong phú: gặp mặt, tọa đàm; thi nấu ăn, cắm hoa; trao tủ áo dài; thi nét đẹp đoàn viên, CNVCLĐ trong trang phục áo dài truyền thống; giao lưu văn nghệ, thể thao; tặng quà, thăm hỏi nữ đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn... Tổng kinh phí tổ chức các hoạt động khoảng trên 7 tỷ đồng.

* Các phong trào thi đua

LĐLĐ tỉnh tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua năm 2023, phát động và ký giao ước thi đua năm 2024. Tại hội nghị, 25 tập thể, 22 cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong các phong trào thi đua đã vinh dự nhận được Cờ thi đua, Bằng khen, danh hiệu lao động sáng tạo, chiến sỹ thi đua của Tổng Liên đoàn Lao động Việt

¹ Nguồn trao tặng từ LĐLĐ thành phố Đà Nẵng

Nam, UBND tỉnh và LĐLĐ tỉnh. Ký chương trình công tác phối hợp giữa LĐLĐ tỉnh với Công đoàn đoàn Giao thông Vận tải Việt Nam, giai đoạn 2024-2028.

Hưởng ứng chương trình “Trồng mới 1 tỷ cây xanh” và phong trào “Chung sức xây dựng nông thôn mới”, LĐLĐ tỉnh tổ chức phát động trồng cây, hỗ trợ trồng mới 350 cây đã hương và kinh phí 20 triệu đồng cho xã Yên Thịnh, huyện Yên Mô; LĐLĐ huyện, CĐN tổ chức phát động và trồng 280 cây xanh tại cơ quan, doanh nghiệp².

** Công tác xây dựng tổ chức công đoàn vững mạnh*

Các công đoàn cấp trên cơ sở tổ chức 03 hội nghị tập huấn nghiệp vụ cho cán bộ công đoàn cơ sở³. Trong tháng, thành lập mới 02 CĐCS kết nạp mới 250 đoàn viên⁴.

** Công tác quản lý tài chính và hoạt động của UBKT*

Tăng cường công tác quản lý tài chính, tài sản công đoàn ở các cấp công đoàn, hoàn thành duyệt quyết toán tài chính năm 2023 tại các đơn vị; công đoàn cấp trên cơ sở triển khai kế hoạch kiểm tra, giám sát công tác quản lý tài chính, tài sản công đoàn và việc triển khai thực hiện Điều lệ công đoàn Việt Nam đồng cấp và cấp CĐCS.

2.2. Kết quả hoạt động của LĐLĐ các huyện, TP, CĐN

** LĐLĐ thành phố Ninh Bình:*

100% CĐCS khối HCSN và 35/52 CĐCS khối doanh nghiệp phối hợp với chính quyền, chuyên môn, người sử dụng lao động tổ chức Hội nghị NLD⁵; tổ chức hội nghị tập huấn nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ CĐCS; chỉ đạo, hướng dẫn CĐCS tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3⁶; Liên đoàn lao động thành phố đã triển khai công văn quyền góp ủng hộ được 450 bộ áo dài và tổ chức trao tặng cho CNLĐ tại các doanh nghiệp.

** LĐLĐ thành phố Tam Điệp:*

100% CĐCS khối hành chính sự nghiệp và 3/26 CĐCS khối doanh nghiệp phối hợp tổ chức hội nghị cán bộ công chức, viên chức, hội nghị người lao động; chỉ đạo, hướng dẫn các CĐCS tổ chức các hoạt động kỷ niệm 114 năm Ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 và 1984 năm Khởi nghĩa Hai Bà Trưng, hưởng ứng tuần lễ áo dài năm 2024⁷; tổ chức Hội nghị sơ kết hoạt động công đoàn quý I, triển khai nhiệm vụ quý II năm 2024.

² LĐLĐ huyện Gia Viễn, CĐN Y tế

³ LĐLĐ TP Ninh Bình và LĐLĐ huyện Yên Khánh, CĐ các KCN

⁴ CĐCS Công ty TNHH Hải Vinh (Nho Quan) 200 ĐV; CĐCS Công ty TNHH Shun Fu (Yên Khánh) 50 ĐV

⁵ 03 đơn vị tạm ngừng hoạt động, 03 đơn vị có dưới 10 lao động

⁶ Kết quả hoạt động kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 của các CĐCS: có 55 đơn vị tổ chức gặp mặt ôn truyền thống, sinh hoạt chuyên đề; 115 đơn vị tặng quà cho 4800 nữ đoàn viên, CNVCLĐ; 22 đơn vị biểu dương khen thưởng cho 55 nữ CNVCLĐ tiêu biểu xuất sắc với tổng số tiền 18.500.000 đồng; 15 đơn vị tổ chức thi đấu, giao lưu thể thao; 12 đơn vị tổ chức hoạt động giao lưu, học tập kinh nghiệm, 22 đơn vị tổ chức thi nữ công gia chánh. Hưởng ứng tuần lễ áo dài có 66 đơn vị hưởng ứng với 2540 nữ tham gia.

⁷ 50 CĐCS phối hợp với chuyên môn tổ chức tốt các hoạt động kỷ niệm cho đội ngũ nữ CNVCLĐ như gặp mặt kỷ niệm, tọa đàm, tổ chức các hội thi, giao lưu văn nghệ, thể dục thể thao ... thu hút gần 11.000 nữ CNLĐ tham gia; các CĐCS trích từ nguồn kinh phí hoạt động tặng 9.220 suất quà với tổng số tiền 969 triệu đồng.

***LĐLĐ huyện Hoa Lư:**

Có 16/18 cơ quan HCSN tổ chức Hội nghị CBCC⁸, 8/18 CĐCS khối DN tổ chức HN Người lao động; thăm và nắm tình hình đoàn viên, CNLĐ tại 03 doanh nghiệp⁹; hướng dẫn 02 doanh nghiệp ký mới Thỏa ước lao động tập thể; tuyên truyền phát triển đoàn viên, thành lập CĐCS tại Công ty Tam Cốc La Montagne; chỉ đạo, hướng dẫn CĐCS tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3¹⁰; tham gia đoàn công tác kiểm tra, thăm định 45 hộ gia đình khó khăn về nhà ở năm 2024 của UBND huyện.

***LĐLĐ huyện Gia Viễn:**

100% CĐCS khối HCSN và 81% CĐCS khối sản xuất kinh doanh phối hợp tổ chức Hội nghị cán bộ công chức, hội nghị NLĐ; tổ chức Gặp mặt tọa đàm kỷ niệm 114 năm ngày Quốc tế phụ nữ, 1984 năm ngày khởi nghĩa Hai Bà Trưng và ngày quốc tế hạnh phúc 20/3, tặng quà biểu dương 78 nữ cán bộ công đoàn và nữ đoàn viên trong doanh nghiệp tiêu biểu năm 2024; tuyên truyền vận động, hướng dẫn hoàn thiện hồ sơ thành lập tổ chức Công đoàn tại 02 đơn vị¹¹; tổ chức Phát động Tháng hoạt động thể dục thể thao trong CNVCLĐ và hưởng ứng ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024; tổ chức cho cán bộ CĐCS doanh nghiệp tham quan thực tế tại các điểm di tích lịch sử nhân dịp Kỷ niệm 1.100 năm ngày sinh Đinh Tiên Hoàng Đế (924 - 2024)¹²; hưởng ứng Chương trình trồng mới 01 tỷ cây xanh, LĐLĐ huyện hỗ trợ 250 cây xanh gồm xoài và dứa hương, đồng thời vận động đoàn viên, NLĐ tham gia tổ chức trồng tại 03 doanh nghiệp¹³; vận động, quyên góp hỗ trợ đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn¹⁴.

***LĐLĐ huyện Yên Mô:**

81/81 CĐCS khối HCNN, ĐVSN, 13/15 CĐCS doanh nghiệp tham gia với chính quyền, chuyên môn, người sử dụng lao động tổ chức Hội nghị CBCCVC, HN NLĐ; LĐLĐ huyện tổ chức Hội nghị gặp mặt nữ cán bộ, đoàn viên tiêu biểu nhân kỷ niệm 114 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 và 1984 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng; khảo sát gia đình đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn về nhà ở trên địa bàn huyện; làm việc với lãnh đạo Công ty TNHH Mao Bo và gặp gỡ công nhân lao động tuyên truyền phát triển đoàn viên, thành lập công đoàn cơ sở; phối hợp với xã Khánh Thịnh chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức chương trình phát động trồng cây của LĐLĐ tỉnh.

***LĐLĐ huyện Nho Quan:**

100% CĐCS khối HCSN và 20/29 CĐCS khối doanh nghiệp phối hợp với chuyên môn, người sử dụng lao động tổ chức Hội nghị cán bộ công chức, hội nghị người lao động; chỉ đạo, hướng dẫn các CĐCS tổ chức nhiều hoạt động nữ công

⁸ Khối giáo dục tổ chức theo năm học

⁹ Công ty TNHH Đầu tư Đức Chiến, Công ty TNHH Đá mỹ nghệ Lâm Tạo, Công ty TNHH Vina Aplus

¹⁰ 100% CĐCS hưởng ứng “Tuần lễ áo dài” năm 2024, tùy điều kiện làm việc để mặc áo dài trong ngày làm việc; 70/77 CĐCS tổ chức các hoạt động kỷ niệm bằng nhiều hình thức: trao quà, thi nấu ăn, thi cắm hoa, giao lưu thể thao-văn nghệ, tọa đàm,... với tổng số kinh phí 1,46 tỷ đồng

¹¹ Công ty TNHH xuất nhập khẩu ABP và Trường trung cấp nghề Quốc tế

¹² Đền Thung Lau, Đền thờ Vua Đinh và Lăng phát tích vua Đinh trên địa bàn huyện

¹³ Công ty Cổ phần du lịch Tân phú, Công ty TNHH Goryo Việt Nam và công ty TNHH Daedeok I.M.T

¹⁴ Vận động đoàn viên, CNLĐ Công ty TNHH Sanico Việt Nam đóng góp gần 17 triệu đồng hỗ trợ 01 đoàn viên có chồng bị mất vì tai nạn rui ro.

nhân dịp kỷ niệm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 và Hưởng ứng Tuần lễ Áo dài Việt Nam¹⁵; Liên đoàn lao động huyện tổ chức Cuộc thi ảnh “Nét đẹp nữ đoàn viên, CNVCLĐ trong trang phục Áo dài truyền thống” trên mạng xã hội Facebook năm 2024; phối hợp với Hội phụ nữ huyện tham mưu cho Huyện uỷ, HĐND, UBND huyện tổ chức chương trình gặp mặt nữ cán bộ, công chức, viên chức, NLĐ khối các cơ quan huyện nhân dịp kỷ niệm 8/3; ban hành quyết định thành lập CĐCS Công ty TNHH Hải Vinh, kết nạp 200 đoàn viên công đoàn.

*** LĐLĐ huyện Yên Khánh:**

100% CĐCS khối HCSN và 22/28 CĐCS khối doanh nghiệp phối hợp với chuyên môn, người sử dụng lao động tổ chức Hội nghị cán bộ công chức, hội nghị người lao động; chỉ đạo, hướng dẫn các CĐCS tổ chức các hoạt động kỷ niệm 114 năm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3, 1984 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng và Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3; tổ chức hội nghị tập huấn nghiệp vụ công tác công đoàn năm 2024 cho cán bộ công đoàn các cấp; tuyên truyền thành lập công đoàn và tổ chức công bố quyết định, ra mắt CĐCS Công ty TNHH Shun Fu, kết nạp 50 đoàn viên công đoàn; phối hợp với các ngành giám sát việc thực hiện pháp luật tại 01 đơn vị.

*** LĐLĐ huyện Kim Sơn:**

105/112 CĐCS khối HCSN, 12/23 CĐCS khối doanh nghiệp phối hợp tổ chức Hội nghị CBCC, VC, hội nghị người lao động; chỉ đạo các CĐCS tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3, khởi nghĩa Hai Bà Trưng và ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3, hưởng ứng “Tuần lễ áo dài”¹⁶; LĐLĐ huyện tổ chức Hội nghị Toạ đàm, gặp mặt nữ cán bộ công đoàn; nắm tình hình các doanh nghiệp trên địa bàn, kiểm tra chất lượng bữa ăn ca tại 02 CĐCS trực thuộc; làm việc với Trung tâm tiêm chủng Long Châu, xây dựng chương trình hợp tác, phúc lợi đoàn viên; tổ chức kiểm tra chấp hành điều lệ, công tác tài chính công đoàn đối với 3 CĐCS.

*** CĐ các KCN tỉnh:**

100% CĐCS khối HCSN và 15/47 CĐCS khối doanh nghiệp phối hợp tổ chức Hội nghị CBCC, hội nghị người lao động; chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị trực thuộc tổ chức các hoạt động kỷ niệm chào mừng 114 năm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3, 1984 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng, ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3 và tuần lễ Áo dài 2024¹⁷; tổ chức Hội thi nấu ăn giỏi trong CNLĐ các KCN lần thứ III với sự tham gia của 22 CĐCS trực thuộc; làm việc với 12 doanh nghiệp và CĐCS nắm tình hình sản xuất kinh doanh, lao động, việc làm, thu nhập, bữa cơm ca của NLĐ; đôn đốc thu kinh phí, đoàn phí công đoàn và hướng dẫn hoạt động

¹⁵ Kết quả: Có 08 đơn vị tổ chức Văn nghệ - Thể thao; 75 đơn vị tổ chức gặp mặt, tọa đàm, giao lưu trao đổi kinh nghiệm; 65 đơn vị tặng quà cho nữ đoàn viên, CNVCLĐ

¹⁶ 100% CĐCS khối các cơ quan đơn vị, doanh nghiệp đã tổ chức các hoạt động như tọa đàm, tặng quà, giao lưu thể thao cho đoàn viên, 100% nữ đoàn viên tại các đơn vị cơ quan hành chính, trường học đã tích sôi nổi, cực hưởng ứng “Tuần lễ áo dài”.

¹⁷ Tổng số người được tặng quà dịp 08/3 là 16.285 lượt người với tổng số tiền gần 3,3 tỷ đồng

của BCH CĐCS; tổ chức hội nghị tập huấn nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ CĐCS; tham gia tổ chức các hoạt động: Giao lưu bóng chuyền hơi, bóng đá nam chào mừng kỷ niệm 20 năm ngày thành lập BQL các KCN.

*** CĐVC tỉnh:**

100% CĐCS phối hợp với chuyên môn hoàn thành tổ chức Hội nghị cán bộ công chức, viên chức năm 2024¹⁸; chỉ đạo, hướng dẫn CĐCS tổ chức hoạt động kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3¹⁹; Công đoàn Viên chức tỉnh tổ chức hội nghị tọa đàm cho 135 CB nữ với kinh phí 14,5 triệu đồng; vận động 200 CBCCVC tham gia Lễ phát động Tháng hoạt động Thể dục thể thao cho mọi người và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân gắn với Giải Việt dã xã, phường, thị trấn tỉnh Ninh Bình lần thứ 8 năm 2024²⁰; phối hợp với CĐCS Liên minh Hợp tác xã phát động đoàn viên tiêu thụ gần 600 chiếc chổi đót các loại trị giá 15 triệu đồng do chị em trong Hợp tác xã khuyết tật “Ước vọng Xanh” sản xuất, đồng thời, CĐVC tỉnh đã đến thăm, tặng quà cho 15 phụ nữ khuyết tật của hợp tác xã nhân ngày Quốc tế phụ nữ 8/3.

*** CĐN Giáo dục:**

Chỉ đạo CĐCS tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3²¹; phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức gặp mặt, tặng quà nữ cán bộ, nhà giáo tiêu biểu nhân kỷ niệm 114 năm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 và 1984 năm cuộc khởi nghĩa Hai Bà Trưng; phối hợp tổ chức Hội thao Giáo dục quốc phòng và an ninh cho học sinh THPT tỉnh Ninh Bình lần thứ VI, năm học 2023-2024.

*** CĐN Y tế:**

100% CĐCS khối HCSN và 4/6 CĐCS doanh nghiệp phối hợp tổ chức Hội nghị cán bộ CC,VC, hội nghị người lao động; chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị trực thuộc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 114 năm ngày Quốc tế Phụ nữ; tổ chức hội nghị ký giao ước thi đua trong Cụm thi đua các LĐLĐ huyện, thành phố, công đoàn ngành; phối hợp với Bệnh viện phục hồi chức năng tổ chức trồng 30 cây xanh tại đơn vị.

*** CĐN Nông nghiệp & PTNT:**

100% CĐCS khối HCSN và 01/5 CĐCS khối doanh nghiệp phối hợp với chuyên môn, người sử dụng lao động tổ chức Hội nghị cán bộ công chức, hội nghị người lao động; hướng dẫn các CĐCS tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 và ngày Quốc tế hạnh phúc 20-3; Công đoàn ngành tổ chức Hội thi cắm hoa với chủ đề “Hương sắc tháng ba”, kết quả Ban tổ chức hội thi đã trao 01 giải nhất, 01 giải nhì, 02 giải ba, 03 giải khuyến khích và một số giải phụ.

¹⁸ Có 25 đơn vị bầu mới Ban TTND nhiệm kỳ 2024-2026

¹⁹ 100% CĐCS tổ chức các hoạt động kỷ niệm 114 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 và hưởng ứng Tuần lễ áo dài với tổng số tiền 2,016 tỷ đồng

²⁰ Trong đó có 150 ĐV tham gia chạy đồng hành, 50 ĐV tham gia thi đấu giải

²¹ 29/29 đơn vị phối hợp với chuyên môn tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3, hưởng ứng Tuần lễ áo dài Việt Nam; Gặp mặt, tặng quà, thăm hỏi nữ CNVCLĐ với số tiền hơn 350.000.000đ; Tổ chức hội nghị tập huấn, tọa đàm, sinh hoạt chuyên đề... Hoạt động thể dục thể thao, văn nghệ, Hoạt động giao lưu, học tập kinh nghiệm, Tổ chức khám sức khỏe cho nữ CNVCLĐ với tổng số tiền hơn 165tr đồng

*** Trường TC kỹ thuật du lịch CĐNB:**

Duy trì kỷ cương, nề nếp dạy và học, các lớp Trung cấp nghề học theo kế hoạch; triển khai kế hoạch, thông báo tuyển sinh năm học 2024-2025; tổ chức gặp mặt kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 và hưởng ứng Tuần lễ áo dài.

3. Đánh giá chung

Trong tháng, các cấp công đoàn tiếp tục tập trung nắm bắt tình hình sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp, đời sống, việc làm của người lao động, đảm bảo quan hệ lao động hài hoà, ổn định tại các doanh nghiệp. Chỉ đạo, hướng dẫn CĐCS phối hợp với chuyên môn đẩy nhanh tiến độ tổ chức hội nghị cán bộ công chức viên chức, hội nghị người lao động. Hoạt động kỷ niệm Ngày Quốc tế phụ nữ 8/3, ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3 và hưởng ứng “Tuần Lễ áo dài” được triển khai sôi nổi ở các cấp công đoàn. Công tác quản lý tài chính, tài sản được tăng cường; duyệt quyết toán tài chính công đoàn năm 2023 đảm bảo tiến độ.

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 4/2024

1. Nắm tình hình CNLĐ và quan hệ lao động ở các doanh nghiệp.
2. Tuyên truyền kỷ niệm ngày Giải phóng miền nam thống nhất đất nước, kỷ niệm ngày Quốc tế Lao động 1/5 và hoạt động Tháng công nhân.
3. Tổ chức các hoạt động Tháng công nhân và tháng hành động về ATVSLĐ năm 2024. LĐLĐ tỉnh phối hợp với Sở LĐ, TB&XH tổ chức Lễ phát động Tháng công nhân và tháng hành động về ATVSLĐ năm 2024 tại Công ty TNHH Regis Nho Quan.
4. Thực hiện kiểm tra, giám sát theo chương trình kiểm tra, giám sát của Ban chấp hành.
5. Tập huấn nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ công đoàn các cấp. LĐLĐ tỉnh tổ chức hội nghị tập huấn công tác kiểm tra quản lý, sử dụng tài chính, tài sản công đoàn.
6. Tổng hợp, xây dựng giao dự toán tài chính công đoàn năm 2024 cho các công đoàn cấp trên cơ sở.

Trên đây là báo cáo kết quả hoạt động công đoàn tháng 3, nhiệm vụ trọng tâm tháng 4 năm 2024, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các đơn vị tổ chức triển khai hiệu quả chương trình công tác đề ra./.

Nơi nhận:

- VP Tổng LĐLĐ Việt Nam;
- Ban DV Tỉnh ủy, VP Tỉnh ủy; (báo cáo)
- VP UBND tỉnh;
- UB MTTQ tỉnh;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Các Ban và đ/vị trực thuộc (qua Website);
- Lưu: VT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**



Trần Kim Long